

[Transcript] Forklart / Jonas-drapet: Fem menn er pågrepet. Har politiet flere svar?

Det er lørdag kveld, og det er en bensinstasjon på Norusund, som ligger omtrent en to time nord for Oslo.

Så ser du ut som om det er stoppan om biler, kanskje de har krasje, sånn at det står en bil midt i veien, og da må de andre bilene stoppe.

Tore Erling Tømtrud er programleder i Krimpodden og journalist i vege, og da han beskriver her, altså da som skjedde nå på lørdag, er han fjære av i alt fem pågripelser etter drapet på Jonas Hendriksen, en sak som har fått enormt mye oppmerksomhet.

Og så kommer det da uniformerte politifolk ut av den ene bilen og pågriper chaufføren i en av de bilene som har stoppet, og det er den 32-ringen som nå er sikta for drapet.

Det har gått en og en halv måned siden Jonas årsjett Hendriksen ble funnet drept, og fem menn er blitt arrestert sikta for drapet eller medvirkning til drapet.

Hvem er alle disse mennene som politiet nå ser på?

Du hører på forklart Aftenbossens daglige nyhjertspotgast. Det er torsdag 15. oktober, og jeg har et Anders Weberk.

Torerling, dette er en sak som de har dekket seg å starte og også lage mange enn podcastepisode om. Kan du bare ta oss kjapt gjennom hva det handler om?

30-årig gammel Jonas årsjett Hendriksen ble funnet i død ved en hytte i Nes i Ådal. Det ligger litt nord for Hønefoss, hvor Jonas er fra.

Jonas var en lastbilschofører, en entreprenør og et kars som hadde et firma. Han var også ganske populær på TikTok, for han hadde en profil der som han kalt seg for lastbil Jonas.

I dag er det fredag. Jeg vet at jeg vannetvis aldri legger ut noe seriøst her på TikTok, men i dag må jeg faktisk ta opp megets seriøst ting med dere.

Og det er blitt ut hansfri.

Det er mange tusen følgere, hvor han fortalte om livet sitt som lastbilschofører og betongbilschofører, og så drev han også et firma som drev med de sjekka vannbrønner.

Spylt ut vannbrønner og jobba med ting rundt der. Han ble da funnet død, og først var det et misstänkelig dødsfall, og så senere skjønnte politiet at her står vi om for et dra.

Det var Jonas årsett hendriksen fra Ringerike som vart funnet død i Nes i Ådal denne uka. Politiet sikre på at 30-jøringen vart drept.

Og så tok det ganske lang tid før noen ble pågrepet, og det var mange løse tråder i den sak der.

Og det som er veldig spesielt var at True Crime-podcasten avhørte 6 dager før han ble funnet død, gjorde et intervju med Jonas.

Fordi Jonas hadde følt seg trakassert, så han hadde blitt utsatt for en del hendelser, både hververk og tagging og vold.

Så han ville fortelle avhørte om sin historie.

Det begynte sommeren 2021. Så ble jeg husket ikke om det var politiet eller om det var noen andre som fikk ringte meg på morgon.

Men da fikk jeg hvertfall vite at det værste stod i Branna.

Dette er en sak som veldig mange har fått med seg nå.

Men akkurat hva som har skjedd siden å drape kan være vanskelig å holde styr på.

Førte nå har politiet pågrepet fem personer og sikter det for drap eller medvirkning til drap.

Vi skal ikke gjennom da vi vet om hvem disse mennes er.

Torerling, la oss starta med den første mann som ble pågrepet.

Dette skjedde 14. september, altså nesten en måned etter drapet. Hva vet du om han?

[Transcript] Forklart / Jonas-drapet: Fem menn er pågrepet. Har politiet flere svar?

I denne saken så har det svirret svært masse rykter om hva som har skjedd med Jonas og hvem som er involveret og så videre.

Derfor så ble det en overraskelse at den første pågreppelsen skjedde i Rema, som ligger ganske langt under Hønefoss.

Og det er en kar på 28 år som er helt utallt blå.

Det er ikke noen koblinger mot Jonas, som vi kunne se det eller andre kunne se det med en gang. Hvilkes fyre er dette her da?

Dette er en 28-årig gammel mand som jo har et rulleblad på seg.

Det er dommer på turirier, blant annet så var han med å stjele et våpenskap med flere våpen i. Han har hatt ulovlig våpen og har også vært i politiet søkllys ved salg av dette og også noen arkotika. Og hva synes han til Siktelsen?

Han vil ikke la seg avhøre, han sier at han ikke stoler på politiet og han erkjener ikke noe straffskyld for de han angraver.

Og så nesten i veka senere, altså den 20. september, blir man nummer 2 pågreppet.

Hvem er han?

Den andre pågreppelsen skjer også da i et annet fylke, nemlig i Elverum.

Og han er heller ikke noe kobling direkte til Jonas, men han kjenner han som først ble pågreppet.

Blant annet så var de med sammen og stjele det våpenskapet som de ble dømt for begge to.

Ok, så det er så to første som er pågreppet, altså mann fra Rena og mann fra Elverum.

De kjenner hva andre for før. Hvordan stiller mann fra Elverum seg til Siktelsen?

Han nekter å ha noe med dette å gjøre.

Men i motsetting til mann fra Rena så har forsvaren til mann fra Elverum sagt at han er villig til å svare på spørsmål fra politiet.

Så de to første som blir pågreppet i saken ble tatt inn helt annet del av landet.

Men så skal vi tilbake til området som Jonas Henriksen var fra.

Før 26. september så blir en tredje mann pågreppet i samband med at han blir avhørt.

Den tredje pågreppelsen skjer da i Hønefossen, og denne mannen er fra Hønefoss og er en bekjenter, en ven av Jonas.

Og da på måte har vi kommet tilbake til Hønefoss.

Nå er vi kommet fram til forrige lørdag.

30. september blir en fjære mann pågreppet i en bil ved en bensinstasjon på Noresund.

Og med denne pågreppelsen blir også nye teori og motiv en del av saken.

Den fjære og forløb i den siste pågreppen i den saken her er en 32-årig som også er fra Hønefoss, og han som ble tatt på denne bensinstasjon nå i helgen.

Han er jo også i denne kretsen rundt Jonas.

Mann fra Noresund nekter straffskyld i følge advokaten.

Han er positiv til å avgjøre forklaring, men han venter med deg i tilråd fra advokaten sin.

I mellomtiden skal politiet jobbe av viere med flere teoria, og ein og deg er sjalusi.

Sjænt tyst av kveld denne veka så kom ein femte pågreppelse i saken.

Hva er et med om den femte person som er pågreppet?

Det er ein 35-årig som ble pågreppet i jevnakar, som er like ved Hønefoss, som også då tilhører dette Hønefoss-miljø, som jeg har hatt i denne veken.

Han er tidligere dømt for blant annet for å ha vært med på ein bortføring,

[Transcript] Forklart / Jonas-drapet: Fem menn er pågrepet. Har politiet flere svar?

der ein kar ble kevd for 40.000 kroner, og også utsatt for vold i denne saken.

Og hvordan stil han seg til denne siktelsen?

Han er kjenne rikke og har vært med på å oplegge rundt Jonas.

Han har vært med på å oplegge rundt Jonas.

Han er kjenne rikke og har vært med på å oplegge rundt Jonas.

Ok, Torreling. Tisammen er fem menn pågreppet nå.

Det er ein 28-åring, ein 30-åring, det er 2-32-åringar, og ein 35-åring.

Er det noe som knyter alle fem sammen?

Nå er det jo fem stykker her, og vi kan si at de tre siste pågreppene, de tilhører da ein miljø rundt Hønefoss.

Og så er det de to første som blir pågreppet.

De er jo da fra Renna og Alvrums, som er et stykke unna,

og da er de opp til etteforskare nå og finne koblingen mellom dem og de tre siste.

Det er ein kobling som ikkje vi har sett inn nå,

og vi er jo ikkje kjent med hvordan de koblar sammen.

Alle de fem er sikta i saken.

Da vil si at politiet har pågreppet deg fordi de mener de kan ha noe med saken å gjere.

Nå etteforsker politiet saken via det og samler bevis.

Og hvis de går via det og vil ta saken sin tretten,

då kan ein eller flere av disse menn her bli tiltalt.

Når politiet sikter noen, så kan man noe si at det er at de mistenker noen.

De mener da at de har noe med den saken å gjere,

og de mener at de kan bevise at det er skjellig grunn til mistenker som det heter.

Det betyr at de må ha ein overvekt av sannsynlighet for at de er involvert.

Rundt regn av prosent da, så må du ha 51 prosent sikkert, at de er involvert.

Når det er litt tiltalt, så har politiet og påtalinget samla bevis.

Og det da mener de at de har nok bevis til å føre velkomnet til retten.

Det vil si at de går til retten for å få ein domfelse.

Og da mener de at de har så mykje bevis at de kan få ein dom mot personen.

Når det gjelder sikkelse, så er det jo det på måte litt tidligere i straffelsaksheden da som heter.

Bare for å få det helt klart, disse menn her er forløpet bare sikta.

Det er altså ikke sånn at politiet sikker på at det har gjort nok eller at disse menn er dømt på noen som helst måte.

Nei, det er ein lang vei å gå for at det skal komme dommer her.

Det å vere sikta, kan vi jo si at det er det samme som må vere mistenkt.

Politiet mener at disse er involvert i denne saken, og har jo da gått til retten for å varetekksfengsle.

Og da må jo de vise i retten hva som er i grunnlaget, for at de mener at de er involvert i denne saken.

Så nå er det jo de sikta, og for at de skal gå til retten, så må påtalinget kom ein tiltale.

Og da må de legge alle bevisene på bordet i ein rettsak.

Og veien dit er ennå veldig lang.

Vet vi noe mer om motive for drape på Jonas Henriksen?

Etter at ein fjære mann ble pågreppig, kom det fram at sjalusi var ein spor som politiet etterforsker.

Det vil si at det kan ligge ein hense tilbake i tid som har med sjalusi å gjere,

[Transcript] Forklart / Jonas-drapet: Fem menn er pågrepet. Har politiet flere svar?

som då politiet etterforsker kan vere da ein motiv i denne saken.

Men de som jeg har snakka med, som kjenner saken godt, sier at det kan vere mer, at det er mer komplisert enn som så,

at man ikkje kan konkludere med dette.

Hva er andre teorier er det politiet ser på anorda?

Da er det jo mange teorier som politiet ser etter, men blant annet må de jo undersøke om dette her var planlagt.

Og i hvilken grad var dette ein bestillingstrap?

Politiet ser også på det som ein slags spor her, om det var ein bestilling på at noen skulle skade Jonas på noe måte,

og hvordan han da ble lurt inn i ein felle, e.g. denne hytta inn i Jesi Ådal,

som ikkje vi og heller ikkje noen andre har klart å koble direkte til Jonas enda.

Etter ein god stund da det såg ut, at det ikkje var så mykje som skjedde i denne saken,

og det er jo altså fem stykke som har blitt pågrepet på relativt kort tid.

Hva tror du ikkje måtte å skje via det nå?

Ja, nå sier jo politiet at de mener at de har pågrepet de mest centrale i denne saken.

De utlokker ikkje at det kan komme flere pågrepisar, men sånn som vi har leset politiet da, så mener de at de har pågrepet de som de mener har ein centrale rolle i drapet.

Og så får jo de da noe tid til å etterforske dette her enda mer.

Men dette nettverket, som du har nevnt noen ganger nå,

ikkje dess nettverk, er da egentlig hvor organisert snakka med.

Det høres ut som en slags kriminell bandet, når jeg sier nettverk,

men det tror jeg er med å snakke om en bekjempingskrets,

altså at dette her er folk som kjenner hverandre,

og som kanskje har festa med hverandre og vært mykje sammen.

Tor Edling, du har fullt denne saken her et stund nå,

og ikkje minst har du mange enn krim saker bak deg.

Hvordan skiljer denne saken seg fra andre saken som du har jobbet med?

Det vanlige i drapsaker er at det er en nærrelasjon mellom offer- og jerningspersjon,

at det ofte skjer i effekt noen ganger som melder også jerningspersjonen seg tidlig i saken.

Det er det vanlige.

Her er det jerningsspenn som var ukjente,

og de som nå har pågrepet var på frifot i lang tid før de ble tatt,

og så nekter alle straffskil bare så vi har med det.

Men når politiet jobber med denne saken her, så har de gravt seg ned i et miljø,

og jeg som sjuanist også har fått innblikk i det samme miljø,

altså der personer her som på en måte har koblinger til hverandre,

den gjorde det, den jobba der, den gjorde det,

og så er jo dette her et innblikk i så langt seks personer,

og så har jo da Jonas som ble drippt,

og så har du da de fem andre som nå er pågrepet,

og har saks rolle de hadde og hvordan de kjenner hverandre,

det er interessant å følge.

Og derfor er jo dette en veldig spesiell sak som jeg tror kommer til å rulle og gå i lang tid framover.

[Transcript] Forklart / Jonas-drapet: Fem menn er pågrepet. Har politiet flere svar?

Du har hørt en podcast fra Aftenbosten.

Det var Thor-Ærling Tømterud fra Krimpodden, som tog det gjennom den siste utviklingen i drapet på Jonas Henriksen.

Det som du har hørt er fra VGTV, NRK, TV2 og podcasten, avhørt fra Batong Media.

Denne episoden lager av producent Ola Veggsvik, og David Vekoni, og meg Anders Weber.

Resten av forklart er Synesøyhol og Jenny Følen.

Da er det vi syns det er morsom å prate om.

Alt vi skroller på, ikke sant?

Og det liker vi å prate om sammen, men også med våre fantastiske gjester i pop-rollet.

I poddmi eller i Aftenbosten.